



Interpellation

Till ansvarigt regionråd

Angående inrättandet av lågtröskelmottagning och tillnyktringsenhet

Det var glädjande läsning tidigare i oktober när det nya styret meddelade att lågtröskelmottagningen skulle öppna som tilltänkt och att man inte valt att pausa projektet trots att det mellan partierna inte alltid funnits politisk konsensus kring frågan. För oss i Vänsterpartiet har frågan om inrättande av såväl lågtröskelmottagning som tillnyktringsenhet varit återkommande i flera motioner och interpellationer, och trots att beslutet fattats för länge sedan har vi med stigande irritation sett att ingen av dessa instanser kommit i gång än.

Lågtröskelmottagningen, det som ofta benämns som sprututbytesprogrammet, är en absolut nödvändighet för att personer med långvariga beroenden ska få adekvat vård, minskad smittspridning och stöd med förhoppningen att kunna bryta beroendet på sikt. Tillnyktringsenheten bör omedelbart inrättas för att minska risken för att personer med substansmissbruk dör i polisens förvar eller på gatan, något som dessvärre sker allt för ofta i Sverige.

I samband med att styret offentliggjordes skickades även en politisk överenskommelse mellan partierna ut. Under avsnittet ”trygghet” går det att läsa att regionen ska stärka samarbetet mellan beroendeproblematik och polis och socialtjänst. En viktig funktion för att en lågtröskelmottagning och/eller tillnyktringsenhet ska kunna bedriva sitt arbete är att den som söker vården ska känna tillit till vårdgivaren utan risk för skuldsättande bemötande, straff, repressalier eller moralism kring personens missbruk. Hälso- och sjukvårdens uppdrag är att behandla människor som på egen hand eller på annat sätt kommer i kontakt med vården. Sjukvården ska bedrivas med värdighet och trygghet oavsett om patienten har missbruksproblematik eller inte.

Många av de västmanlänningar med missbruksproblematik är oroade över att hälso- och sjukvården ska kontakta polis och socialtjänst när de söker vård. En viktig del i tillitsarbetet mellan vårdgivaren och patienten är att det finns utrymme att vara ärlig om sitt missbruk utan

att riskera att straffas av myndigheter eller på annat sätt pekas ut som en samhällelig belastning.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd:

- Kommer lågröskelmottagningen att öppna inom en överskådlig framtid?
- Kommer tillnyktringsenheten att inrättas med det nya styret?
- På vilket sätt ska samarbetet med polis och socialtjänsten se ut för personer med missbruk som kommer i kontakt med lågröskelmottagningen och/eller tillnyktringsenheten?
- På vilket sätt tänker styret arbeta med att skapa tillit mellan personer med missbruk och vården?

Felicia Granath (V)

